

法人単位事業活動計算書

(自) 令和2年4月1日 (至) 令和3年3月31日

(単位: 円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増 減
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,217,374,860	1,067,401,623	149,973,237
	障害福祉サービス等事業収益	500,710,181	485,058,868	15,651,313
	医療事業収益	65,924,399	65,018,431	905,968
	介護福祉士実務者研修事業収益	900,952	397,080	503,872
	白老町受託事業収益	223,356	969,183	-745,827
	経常経費寄附金収益	162,800	1,990,000	-1,827,200
	その他の収益	4,136,450	4,849,300	-712,850
	サービス活動収益計(1)	1,789,432,998	1,625,684,485	163,748,513
	費用			
	人件費	1,180,325,029	1,113,247,831	67,077,198
	事業費	294,888,498	278,027,972	16,860,526
	事務費	149,525,382	148,704,492	820,890
	減価償却費	124,586,257	106,700,299	17,885,958
国庫補助金等特別積立金取崩額	-55,442,060	-35,680,874	-19,761,186	
サービス活動費用計(2)	1,693,883,106	1,610,999,720	82,883,386	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	95,549,892	14,684,765	80,865,127	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	16,185	43,165	-26,980
	その他のサービス活動外収益	6,667,575	3,808,927	2,858,648
	サービス活動外収益計(4)	6,683,760	3,852,092	2,831,668
	費用			
	支払利息	8,572,803	7,996,659	576,144
	その他のサービス活動外費用	29,782,610	29,345,030	437,580
サービス活動外費用計(5)	38,355,413	37,341,689	1,013,724	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-31,671,653	-33,489,597	1,817,944	
経常増減額(7)=(3)+(6)	63,878,239	-18,804,832	82,683,071	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	19,879,000	308,669,000	-288,790,000
	特別収益計(8)	19,879,000	308,669,000	-288,790,000
	費用			
	国庫補助金等特別積立金積立額	19,879,000	296,113,546	-276,234,546
特別費用計(9)	19,879,000	296,113,546	-276,234,546	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		12,555,454	-12,555,454	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	63,878,239	-6,249,378	70,127,617	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)	802,067,664	614,317,042	187,750,622
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	865,945,903	608,067,664	257,878,239
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)		204,000,000	-204,000,000
	その他の積立金積立額(16)	131,798,920	10,000,000	121,798,920
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	734,146,983	802,067,664	-67,920,681